
令和 7年 5月吉日 

ご家族様 

医療法人 美郷会 

西蒲中央病院 

院 長 太田 宏信 

面会制限の緩和のお知らせ 

新緑の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当法人西蒲中央病院運営に当たり、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の患者動向を鑑み、これまで行っていた面会制限を 

6月 2日（月）から緩和いたします。すべての病室で面会可能に変更し、予約も不要となりま

すが、感染症から入院患者さんを守るため、時間帯や人数制限をした上で実施いたしますので、

ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

≪変更点≫ 

※事前の予約は不要となります。 

※受付は各病棟で行います。（直接病棟へ上がってください。） 

※病室での面会が可能となります。 

※面会人数は 1回 3名までとなります。 

※平日・休日問わず面会可能となります。 

≪面会についての注意点とお願い≫ 

【面会可能な方】 

1． 新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染症に感染していない方 

2． 風邪症状がない方 

3． 吐き気・下痢等の消化器症状がない方 

4． 13歳以上の方（12歳以下の小児は面会できません） 

5． 約 1週間から 10日間、感染症にかかって体調のすぐれない方が周囲にいなか 

った方 

【面会の時間帯】 

  14：00～17：00（平日・休日問わず面会可能です）面会時間は 20～30分程度 

【面会人数】 

  1回の面会で 3名まで（3名を超えての面会は受け付けられません） 

【面会される方は、以下のことを守って面会をお願いします】 

1． 院内ではマスクを装着してください。 

2． 病棟入り口で「来院者カード」を記入してください。 

3． 手指消毒剤にて手指消毒した後、病室にお入りください。 

4． 面会時、患者さんもマスクを着用します。面会される方もマスクを外した会話は避け

てください。 

5． 面会中の飲食はご遠慮ください。 

※今後も感染症の蔓延により、やむなく面会を制限せざるを得ないこともあります。その際は

ご容赦ください。 

※ご不明な点は、0256-88-5521（代表）までお問合せくださいますようお願いいたします。 


